MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÉBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NL' 211, DE 12 DE MARCO DE 2019.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 13/03/2019 a 24/04/2019,
oficiarem no Plantão de P Instância e
Audiências de Custódia, dá outras
providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da Unido;

CONSIDERANDO o disposto nas Portarias/PGJ n.° 1087 e 1088, de 13 de setembro
de 2018, que designa Promotores de Justiça do MPDFT para oficiarem no Plantão la Instância
e Audiências de Custódia no carnaval, período de 27/02/19 a 06/03/19 e semana santa,
período de 17/04/19 a 24/04/19;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 13 de
de março a 24 de abril de 2019, oficiarem no Plantão de l a Instância e nas Audiências de
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO (58)

- JAMIL AMORIM FILHO (54)

- NELSON FARACO DE FEITAS (17)

- MARVA OLIMPIA RIBEIRO PACHECO (13)

13/03/19 A 16/03/19

- JULIANA POGGIALI GASPARONI E OLIVEIRA (9)

- DANIELLA BEATRIZ FLORES (61)ADJ

- MARIANA ROCHA RUBIN! (59)ADJ

- THAISA MAYRA DE PAULA BOTELHO (54)ADJ

17/03/19 A 20/03/19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.473, 14 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- TIAGO DIAS MAIA (S2)

- DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA (50)ADJ

- MARIANA SAPATA GONZALEZ (49)ADJ

- JULLYER GADIOLI MILANEZ (48)ADJ

20/03/19 A 23/03/19

- FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA (47)ADJ

- LEONARDO OTREIRA (46)ADJ

- LEONEL PAZ DE LIMA (44)ADJ

- RODRIGO FOGAGNOLO MAURÍCIO (43)ADJ

24/03/19 A 27/03/19

- MARIA ELDA FERNANDES MELO (52)

- RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO (42)ADJ

- STEPHANY NELY LOBATO (40)ADJ

- CYRO VARGAS JATENE (39)ADJ

27/03/19 A 30/03/19

- CHRISTóVA0 DE MOURA VAROTTO JÚNIOR (32)ADJ

- PÉRICLES MANSICE PINHEIRO (31)ADJ

- KAROLINE ARAÚJO DO PRADO (29)ADJ

- FLAVIANE RIBEIRO DE ARAÚJO (28)ADJ

31/03/19 A 03/04/19

- ANA LAURA SEIXAS DIAS (248)

- OTÁVIO BINATO JÚNIOR (27)ADJ

- LUCAS SOARES BAUMEFELD (26)ADJ

-- NATÁLIA MAGALHÃES WANDERLEI (25)ADJ

03/04/19 A 06/04/19

- LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA (24)ADJ
- SELMA LEÃO GODOY (23)ADJ

- RENATO AUGUSTO ERCOLIN (22)ADJ
- NATHAN DA SILVA NETO (20)ADJ

07/04/19 A 10/04/19

- RUY REIS CARVALHO NETO (19)ADJ

- MARIANA SILVA NUNES (283)
- LEONARDO CARNEIRO BRITTO (281)

- CAMILA COSTA BRITTO (279)

10/04/19 A 13/04/19

- CiNTIA COSTA DA SILVA (265)

- CLÁUDIO JOAO MEDEIROS MIYAGAWA FREIRE (264)

- ADALGIZA MARIA AGUIAR HORTÉNCIO DE MEDEIROS (263)
- GLADSON RAEFF ROCHA VIANA (260)

14/04/19 A 16/04/19

- KLÉBER BENÍCIO NÓBREGA (17)ADJ
- POLYANNA SILVARES DE MORAES (16)ADJ

- GABRIEL MENDES CAMARGOS (1.5)ADJ

- IGOR MAGALHÃES GAIOSO (14)ADJ

17/04/19

- MARCEL BERNARDI MARQUES (3)ADJ
- ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS CHAVES (11)ADJ

- RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA (8)ADJ
- CLAUDIA BRAGA TOMELIN (7)ADJ

18/04/19

- ANDRÉ GOMES ISMAEL (6)ADJ
- FÁBIO MACEDO NASCIMENTO (5)ADJ
- LÍVIA RODRIGUES TEIXEIRA (4)ADJ

- DANIEL DIAS ZANATTA (13)ADJ

19/04/19

- MARLON CARLOS FERNANDES (2)ADJ

- LUCAS SALOMÉ FARIAS DE AGUIAR (1)ADJ
- RAONI PARREIRA MACIEL (285)

- JÚLIO AUGUSTO SOUZA (2841

20/04/19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.473, 14 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLIC° DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

- ROGÉRIO ISHI (282)
- LEANDRO LARA MOREIRA (280)
- BRUNO AMARAL MACHADO (12)
- JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA (277)

21/04/19 A 24/04/19

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 13 de
maw() a 24 de abril de 2019, oficiarem no Plantão de l a Instância e Audiências de Custódia
como substitutos eventuais:

MEMBROS
,

PERIOD()
- MARCELO VILELA TANNUS FILHO (257)

- JANAÍNA LAUDELINA BIZERRA (255)
13/03/19 A 16/03/19

- JAQUELINE MORAIS MARTINS (254)
- DAVIS BARBOSA DA PAIXÃO (253)

17/03/19 A 20/03/19

- DANIELLA VIRGÍNIA GOMES (258)
- ERICSON DOS SANTOS CERQUEIRA (256)

20/03/19 A 23/03/19

- AMANDA TUMA (251)
- MILTON BARBOSA RODRIGUES JÚNIOR (250)

24/03/19 A 27/03/19

- JOÃO ANTONIO DÁ LIMA (259)
- MÁRCIO VIEIRA DE FREITAS (252)

27/03/19 A 30/03/19

- THAIENNE NASCIMENTO FERNANDES (246)
- ANNA BÁRBARA FERNANDES DE PAULA (242)

31/03/19 A 03/04/19

- ALI TALEB FARES (247) 03/04/19 A 06/04/19
- TATIANA ALBUQUERQUE DE CARVALHO MESQUITA (241)

- ÁUREA REGINA SÓCIO DE QUEIROZ RAMIM (240)
07/04/19 A 10/04/19

- CARLA BEATRIZ DA CRUZ DE MORAES OLIVEIRA LOPES (249)
- CELSO LEARDINI (239)

10/04/19 A 13/04/19

- RONNY ALVES DE JESUS (238)
- PAULO VINÍCIUS QUINTELA DE ALMEIDA (236)

14/04/19 A 16/04/19

- MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA (276)
- ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA CARVALHO (275)

17/0 4/ 19

- GUSTAVO RAMOS FERREIRA (274)
- ANDRÉ GOMES ISMAEL (6)ADJ

18/04/19

- LIA DE SOUZA SIQUEIRA (272)
- FLAVIO HENRIQUE DE ANDRADE (271)

19/0 4/ 19

- BERNARDO BARBOSA MATOS (275)
- CÉSAR AUGUSTO NARDELLI COSTA (269)

20/04/19

- FERNANDA MOLYNA (268)
- RAFAEL GUSTAVO REINER (267)

21/04/19 A 24/04/19

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

\ I
SELMA SAUE'RBRONN

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.473, 14 DE MARçO DE 2019.